報道関係者各位

2016 年 6 月 16 日

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
当協会は、本年を海外旅行の復活の年と位置付け、重点方面の需要喚起、拡大に向けて取り組んで参

ります。
第 1 回目は「中国旅行新時代に向けて」をテーマに 3 月に「中国旅行復活緊急フォーラム」開催し、

130 名の方々のご参加をいただきました。
欧州に関しましては 2013 年に観光局やツアーオペレーター・欧州系航空会社等関係機関と一緒に

Team EUROPE を立ち上げました。昨年は旅のプロ 300 人が選んだ「ヨーロッパの美しい村 30 選」を

選出して「ツーリズム EXPO ジャパン」で PR を開始し、既に多くの旅行会社が商品造成を行なってお

りますが、パリ・ブラッセルで発生したテロ以降苦戦が続いております。このような状況から、低迷が

続く欧州旅行復活をめざして第 2 回目は「欧州旅行活性化に向けた逆風下での売れ筋商品とは」をテー

マに開催することと致します。
ご多用の所大変恐縮に存じますが、以下の通り、ご案内申し上げますので、ぜひご出席を賜りたく何

卒宜しくお願い申し上げます。
敬  具

記
（1）日  時  ：2016 年 6 月 24 日（金）
（2）時  間  ：11:00～16:30
（3）場  所  ：一般社団法人日本旅行業協会 研修室（4 階）
（4）対  象  ：旅行会社等旅行業界関係者
（5）テーマ  ：欧州旅行活性化に向けた逆風下での売れ筋商品とは
（6）申  込  ：下記 URL から登録をお願いいたします。

https://qooker.jp/Q/auto/ja/kaigai20160624/0624/
（7）申込締切 ：6 月 20 日（月） 但し各部定員 100 名になり次第締め切ります。
（8）開催内容の詳細（予定）：

第１部：11 時～12 時 ワークショップ
第２部：13 時～15 時 フォーラム「欧州旅行活性化に向けた逆風下での売れ筋商品とは」

モデレーター 菊間潤吾氏（JATA 副会長・海外旅行委員長、㈱ワールド航空サービス会長）
パネリスト 古木康太郎氏（Team EUROPE 委員長、㈱グローバルユースビューロー会長）、

鈴木 浩之介氏（㈱JTB ワールドバケーションズ欧米部長）、
岡部 昇氏（スイスインターナショナルエアラインズ日本・韓国支社長）、他

第３部：15 時 30 分～16 時 30 分
テーマ Team EUROPE が取り組む新素材「欧州文化首都」報告会
報告者 保坂明彦（JATA 海外旅行推進部 副部長）
内 容 ①Team EUROPE とは？ ②欧州文化首都とは？

③Team EUROPE16 年度活動計画
④17 年欧州文化首都キプロス（パフォス）・デンマーク（オーフス）への

現地視察の報告
以上

「欧州旅行復活に向けた緊急フォーラム」等開催のご案内

東京都千代田区霞が関 3-3-3 全日通霞が関ビル   〒100-0013

2016年6月9日現在

出展者名 URL

1 イタリア政府観光局 http://visitaly.jp/

2 英国　ウェールズ政府 http://www.wales.com

3 英国政府観光庁 https://www.visitbritain.com/jp/ja/

4 オランダ政府観光局 http://www.holland.com/jp/tourism.htm

5 クロアチアトラベルセンター

6
スウェーデン大使館
スウェーデン観光文化センター

http://www.swedenabroad.com/ja-JP/Embassies/Tokyo/

7 スロヴェニア政府観光局 http://www.slovenia.info/?slovenia_jap=0

8 チェコ政府観光局 https://www.czechtourism.com/home/

9 ドイツ観光局 http://www.germany.travel/jp/index.html

10 ハンガリー政府観光局 https://www.facebook.com/HungaryTravelClubJP/

11 ブルガリア・セルビア観光センター

12 ベルギー・フランダース政府観光局 http://www.visitflanders.jp/

13 フランス観光開発機構 http://jp.france.fr/

14 ラトビア政府観光局 http://ww3.latvia.travel/ja

15 ターキッシュエアラインズ http://turkishairlines.co.jp/

16 レイルヨーロッパジャパン http://www.raileurope-japan.com/

17 ㈱クオニイジャパン http://www.kuoniglobaltravelservices.com/jp/aaa

18 ㈱コックス・アンド・キングス・ジャパン http://www.coxandkings.co.jp

19 ㈱ツムラーレコーポレーション https://www.tumlare.co.jp/company/

20 ㈱ミキ・ツーリスト http://www.mikitourist.co.jp/

21 エールフランス航空/ＫＬＭオランダ航空  http://www.agentconnect.biz

6月24日開催　ヨーロッパ緊急フォーラム第1部

ワークショップ出展団体（11時～12時開催、JATA4階研修室にて）